[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области четвертого созыва

155926, Ивановская область, Шуйский район, село Васильевское,

ул. Советская, д.1

Р Е Ш Е Н И Е
 от 18.08.2022 года                                                                                              № 1
О внесении изменений в решение Совета Васильевского сельского поселения от 28.12.2021 года № 1
«О бюджете   Васильевского сельского поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев предложения Администрации Васильевского сельского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Васильевского сельского поселения,
Р Е Ш И Л:

1. Внести в бюджет Васильевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов следующие изменения:
Статья 1
п.1 литер 1) вместо числа 12527542,84 руб. считать число 12786936,84 руб.

п.1 литер 2) вместо числа 12617515,64 руб. считать число 12876909,64 руб.

Приложение № 2 Доходы бюджета Васильевского сельского поселения по кодам классификации на 2022 год

По строке 00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы вместо числа 1886104,84 руб. считать 1967104,84 руб.

По строке 00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства вместо числа 20000,00 руб. считать число 82044,00 руб.

По строке 00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат вместо числа 20000,00 руб. считать число 82044,00 руб.

По строке 92611302299510000130 Доходы от компенсации затрат вместо числа 20000,00 руб. считать число 82044,00 руб.

По строке 00020000000000000000 Безвозмездные поступления вместо числа 10641438,00 руб. считать число 10838788,00 руб.
По строке 00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации вместо числа 10521438,00 руб. считать число 10718788,00 руб.

По строке 00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации вместо числа 8077268,18 руб. считать число 8274618,18 руб.
По строке 00020215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов вместо числа 768468,18 руб. считать число 965818,18 руб.
По строке 92620215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов вместо числа 768468,18 руб. считать число 965818,18 руб.

По строке: Всего доходов вместо числа 12527542,84 руб. считать 12786936,84 руб.
В приложении №4
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022год:

По строке 04.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Васильевского сельского поселения» вместо числа 4428100,08 руб. считать число 4466078,08 руб.
По строке 04.1.00.00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Васильевского сельского поселения» муниципальной программы Развитие культуры и спорта на территории Васильевского сельского поселения" вместо числа 4331100,08 руб. считать число 4369078,08 руб.
По строке 04.1.01.00000 Основное направление "Обеспечение деятельности, сохранение и развитие культуры" вместо числа 4331100,08 руб. считать число 4369078,08 руб.

По строке 04.1.01.00010 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации вместо числа 2771057,00 руб. считать число 2809035,00 руб.

По строке 04.1.01.00010100 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 2771057,00 руб. считать число 2809035,00 руб.

По строке 06.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие муниципального направления» вместо числа 3930490,40 руб. считать число 4151906,40 руб.

По строке 06.1.00.00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения» муниципальной программы Развитие муниципального управления» вместо числа 3930490,40 руб. считать число 4151906,40 руб.
По строке 06.1.01.00000. Основное направление «Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения» вместо числа 3930490,40 руб. считать число 4151906,40 руб.

По строке 06.1.01.00090. Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения вместо числа 3125242,40 руб. считать число 3346658,4 руб.

По строке 06.1.01.00090.100 Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 3125242,40 руб. считать число 2550128,00 руб.

По строке Итого вместо числа 12617515,64 руб. считать число 12876909,64 руб.
В приложение №6 Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2022 год:
По строке Администрация Васильевского сельского поселения вместо числа 12617515,64 руб. считать число 12876909,64 руб.
По строке 9260100 Общегосударственные вопросы вместо числа 4111811,05 руб. считать число 4333227,05 руб.

По строке 9260104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций вместо числа 3145816,05 руб. считать число 3367232,05 руб.

По строке 926010406.1.01.00090 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения вместо числа 3145816,05 руб. считать число 3367232,05 руб.

По строке 926010406.1.01.00090 100 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 2328712,00 руб. считать число 2550128,00 руб.

По строке 9260800 Культура, кинематография вместо числа 4331100,08 руб. считать число 4369078,08 руб.
По строке 9260801 Культура вместо числа 4331100,08 руб. считать число 4369078,08 руб.

По строке 926080104.1.01.00010 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации вместо числа 2771057,00 руб. считать число 2809035,00 руб.

По строке 926080104.1.01.00010100 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 2771057,00 руб. считать число 2809035,00 руб.

По строке Итого вместо числа 12617515,64 руб. считать число 12876909,64 руб.
В Приложении № 9 Распределение бюджетных ассигнований бюджета Васильевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В графе 2022 год:

По строке 0100 Общегосударственные расходы вместо числа 4111811,05 руб. считать число 4333227,05 руб.

По строке 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций вместо числа 3145816,05 руб. считать число 3367232,05 руб.

По строке 0800 Культура, кинематография вместо числа 4331100,08 руб. считать число 4369078,08 руб.

По строке 0801 Культура вместо числа 4331100,08 руб. считать число 4369078,08 руб.

По строке   Всего вместо числа 12617515,64 руб. считать число 12876909,64 руб.
- Приложение № 2 Доходы бюджета Васильевского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения) группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 9 Распределение бюджетных обязательств бюджета Васильевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета Васильевского сельского поселения           М.В. Благина
Глава Васильевского сельского поселения                                      А.В. Курилов